INDICAÇÃO

ao Exmo.  Sr .  Prefe i to  Munic ipa l ,
solicitando o serviço de desratização e o
despraguejamento para combater pragas
urbanas no Condomínio Prestes Maia, na
Vila Sacadura Cabral.

Senhor Presidente

Justificativa

Este pedido foi feito com urgência pelos moradores do condominio;

No local está havendo proliferação de ratos e outras pragas urbanas, principalmente nas
lixeiras;

Assim está causando grande incomodo para a população local, e há o perigo de proliferação
de doenças tanto para os moradores quanto para os funcionarios que retiram o lixo das
lixeiras;

Pedimos o serviço de desratização e despraguejamentos;

Moradores alegam que os bichos invadem as garagens e adentram pelas casas, vindo de
bueiros e de bocas-de-lobo;

Solicitamos a visita do departamento competente para a constatação do problema e melhor
atendimento a demanda;

Isto posto;

Baseando-nos na essência das funções deste vereador, que é de acompanhar e
fiscalizar as ações da administração e o imediato encaminhamento deste pedido ao
departamento competente via executivo visando solução as demandas junto à população;

Indicamos à Mesa na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando o serviço de desratização e o despraguejamento para
combater pragas urbanas no Condomínio Prestes Maia, na Vila Sacadura Cabral.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de fevereiro de 2020.

Ver. Toninho de Jesus
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003100390030003A005000

		2020-02-11T13:25:08-0300